

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,

HOMOLOGAR o PROCESSO LICITATORIO 022/2021, PREGÃO PRESENCIAL POR SRP 010/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição de materiais de papelaria, didáticos e de escritório para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos/MG. AUTORIZANDO a contratação das empresas GE ALVITRE COMERCIO VAREGISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA – ME, CNPJ 07.180.489/0001-70 e SARA BATISTA PEREIRA DUARTE - ME, CNPJ 11.067.054/0001-90, para fornecer os itens adjudicados a seu favor, conforme tabela:

GE ALVITRE COMERCIO VAREGISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA – ME CNPJ 07.180.489/0001-70						
ITEM	UND	QTD	DESCRICAÇÃO DO ITEM	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	UNIDAD	145	BARBANTE 4 3 240 GRS UNID 2411.	JAZ TEXTIL	3,96	574,20
3	CX	62	CLIPS N 1 4442. CLIPS N 1	ECO CLIPS	8,30	514,60
5	UNIDAD	28	ELASTICO LATEX AMARELO N 18 100G MAMUT.	MAMUTH	3,55	99,40
7	UNIDAD	160	FITA ADESIVA COLORIDA 12X10.	NASTRO	1,23	196,80
9	UNIDAD	57	GRAMPEADOR DE METAL 20 CM	GATTE	19,85	1.131,45
13	UNIDAD	6	LIVRO ATA RESULTADO FINAL 1 A 5 ANO 100 FLS CAPA DURA 210X300 MM	PAPELBRAS	47,50	285,00
14	UNIDAD	10	LIVRO DE PONTO DO PROFESSOR 1 AO 5 ANO CAPA DURA 210X300 MM	PAPELBRAS	47,50	475,00
15	UNIDAD	60	LIVRO REG MATRICULA 100 FLS CAPA DURA 210X300 MM	PAPELBRAS	55,00	3.300,00
16	UNIDAD	195	MARCA TEXTO CORES	MASTER	1,95	380,25
18	UNIDAD	130	PAPEL DE SEDA COLORIDO FOLHA 48 X 60 CM	RST	0,27	35,10
20	UNIDAD	280	PAPEL LAMINADO COLORIDO FOLHA	RST	1,24	347,20
23	UNIDAD	720	TESOURA ESCOLAR 125	CLASSE	1,95	1.404,00
25	UNIDAD	162	CADERNO CAPA DURA 96 FL	MAXIMA	8,00	1.296,00



27	UNIDAD	45	CALCULADORA DE MESA 8 DIGITO 15X10 5X2 CM C PILHA	CLASSE	21,50	967,50
29	CX	65	CLIPS GALVANIZADO N 6 0 CX 500 G	ECO CLIPS	10,50	682,50
31	UNIDAD	82	ENVELOPE OFICIO BRANCO S CEP OS RPC 70 11X22	SCRITY	0,21	17,22
33	UNIDAD	1130	ESPIRAL 14MM PARA 80 FL	ACP	0,44	497,20
34	UNIDAD	11	ETIQUETA INKJETLASER C 120FL REF 6181 P279 4MX215 9M	POLIPIX	48,00	528,00
35	UNIDAD	300	FITA ADESIVA 18X50 MARROM	NASTRO	9,90	2.970,00
37	CX	52	GIZ ESCOLAR COLORIDO CX 40 X 64 UND	DELTA	119,00	6.188,00
39	UNIDAD	230	LIVRO ATA 100 FLS NUMERADAS CAPA PRETA.	PAGINA BRASIL	17,65	4.059,50
G	UNIDAD	1300	PALITO PICOLE PCT 100 UND	GABRIELA	4,48	5.824,00
43	UNIDAD	340	PAPEL CAMURCA CORES FOLHA	RST	1,18	401,20
45	UNIDAD	220	PAPEL CREPOM 48 X 2M COMUM CORES	RST	0,97	213,40
47	PCT	13	PAPEL FILIPAPER A 4 180 GRS VERGE CORES PCT 50 FOLHAS	MINASPEL	20,90	271,70
49	UNIDAD	245	PASTA ABA CLASNEWLINE PLAST TRANSP 40 OF CRISTAL	POLIBRAS	6,85	1.678,25
51	UNIDAD	125	PASTA REGISTRADORA AZ OFICIO DORSO LARGO	BRW	17,70	2.212,50
53	UNIDAD	70	PEN DRIVE USB 004 GB 20 DT1U3 DT100 4GB	ALTOMEX	27,80	1.946,00
55	UNIDAD	280	PILHA TAM AAA PALITO C 02	ALFACELL	3,40	952,00
57	UNIDAD	29	PISTOLA FINA COLA QUENTE	MASTER	17,90	519,10
59	UNIDAD	60	PLACA ISOPOR 020 MM	ISOFORT	6,40	384,00
61	ROLO	27	PLASTICO TNT 50 X 1 40 LARG CORES ROLO 50MT	STAFE	148,00	3.996,00
63	UNIDAD	2	QUADRO NEGRO 150 X 120 3921.	STALO	159,00	318,00
68	UNIDAD	9	TINTA P MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML PRETA	JAPAN	5,90	53,10
71	UNIDAD	54	BOLA DE ISOPOR 050 MM PCT C 50 UNIDADES	ISOFORT	28,40	1.533,60
73	UNIDAD	20	CAIXA TRIPLA ARTICULAVEL PARA CORRESPONDENCIA 18 7X26 5X51 1 CM	NOVACRIL	79,90	1.598,00
75	CX	29	CANETA CRISTAL 66 AZUL CX 50	BIC FINE	37,30	1.081,70
76	CX	19	CANETA CRISTAL 66 VERMELHA CX 50	BIC FINE	37,30	708,70
78	UNIDAD	62	COLA ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO PARA METAIS PAPEIS MADEIRAS PORCELANAS BORRACHAS E CORTINAS	BRW	7,90	489,80



79	UNIDAD	190	COLA BRANCA A BASE DE ÁGUA ATOXICA 40 GRS UNID	PIRATININGA	0,88	167,20
80	UNIDAD	110	COLA BRILHANTE 25 G CORES UNID	PIRATININGA	2,00	220,00
81	UNIDAD	125	COLA PARA EMBORRACHADO EVA BRANCA 90 GRS	PIRATININGA	4,80	600,00
83	UNIDAD	9	DOMINO ABSTRACAO DAS PARTES UNIDADES 4 E 5 ANOS	IOB	24,99	224,91
84	UNIDAD	9	DOMINO DE ADICAO UNIDADE 6 A 10 ANOS 27.	IOB	24,99	224,91
85	UNIDAD	9	DOMINO DE METADES UNIDADES 6 A 10 ANOS.	IOB	24,99	224,91
86	UNIDAD	9	DOMINO DE MULTIPLICACAO UNIDADES 6 A 10 ANOS	IOB	24,99	224,91
87	UNIDAD	9	DOMINO DE SUBTRACAO UNIDADE 6 A 10 ANOS.	IOB	24,99	224,91
91	UNIDAD	90	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X50	NASTRO	3,10	279,00
93	CX	110	GIZ DE CERA 9012 CX 12 UND	PIRATININGA	4,75	522,50
94	UNIDAD	28	GRAMPEADOR 206 24 6 26 6	GATTE	16,00	448,00
95	CX	64	GRAMPO 106 6 GALVANIZADO CX 5000 UND	BRW	12,25	784,00
96	UNIDAD	4	GUILHOTINA FACAO 46	LASSANE	296,00	1.184,00
97	UNIDAD	8	JOGO 4X1 DOMINO LUDO LOTO TRILHA	OIB	20,00	160,00
98	UNIDAD	230	LAPIS DE COR GDE C 12 UNIDADES	LABRA	5,08	1.168,40
100	CX	42	PAPEL ALCALINO 210 X 297 A 4 CX 10 PCT C 500 FLS CADA	PAPEX	194,00	8.148,00
102	UNIDAD	310	PAPEL COLORSET CORES VARIADAS FOLHA 48X66 CM	RST	0,99	306,90
104	UNIDAD	17	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY BRILHANTETAMANHO A4 PCT COM 50 FOLHAS ALTO BRILHO SECAGEM INSTANTNEA 210X297 170 G RESISTNCIA A IMPRESSAO DIGITAL	GLOSSY	22,85	388,45
106	UNIDAD	55	PASTA CATALAGO CLEAR BOOK C 20 ENVA 4 PORTIFOLIO CRIS	POLIBRAS	18,69	1.027,95
108	UNIDAD	12	PERFURADOR PAPEL P 15 FOLHAS MOD FR201 METAL	JOCAR OFFICE	27,45	329,40
110	UNIDAD	140	PINCEL ATOMICO FINO	BRW	3,30	462,00
112	UNIDAD	10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	JOCAR OFFICE	5,80	58,00
114	UNIDAD	10	QUADRO DE AVISO COM FELTRO 150 x 120	STALO	253,00	2.530,00
116	UNIDAD	30	REGUA 50 CM CRISTAL 2 5X 50 CM	WALEU	3,49	104,70
118	UNIDAD	31	TESOURA INOX 23 m	CLASSE	19,40	601,40
120	UNIDAD	210	TINTA PARA PINTURA A DEDO CX COM 06 CORES EMBALAGEM 30 ML	PIRATININGA	5,55	1.165,50



TOTAL | **RS71.909,92**

SARA BATISTA PEREIRA DUARTE – ME
CNPJ 11.067.054/0001-90

ITEM	UND	QTD	DESCRICAO DO ITEM	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	UNIDAD	55	CANETA GEL METALICA CORES VARIADAS.	KAZ	3,00	165,00
4	UNIDAD	165	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA 18 ML 4231.	RADEX	1,97	325,05
6	UNIDAD	52	EXTRATOR GRAMPOS ACO EPATULA 2851.	CAVIA	3,40	176,80
8	UNIDAD	45	FITA DE CETIM COM DUAS FACES 2 CM CORES VARIADAS PECA COM 10 MM	GITEX	3,00	135,00
10	CX	98	GRAMPO 26 6 GALVANIZADO CX 5000 UND	KAZ	5,80	568,40
11	CX	112	LAPIS PRETO N 2 CAIXA COM 144 UNID	FINE	25,00	2.800,00
12	UNIDAD	280	LINHA NYLON C 100M 030MM	ARTPESCA	5,35	1.498,00
17	UNIDAD	32	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12G UN	KAZ	3,70	118,40
19	UNIDAD	800	PAPEL FANTASIA JAPONES 50 X 60 C BRILHO UND	VMP	1,12	896,00
21	UNIDAD	750	PASTA C ABA E ELASTICO COLORIDAS 235X350 MM	ACP	4,15	3.112,50
22	PCT	7	TECIDO JUTA P9 ENGOMADO 100 JUTA FIBRA NATURAL LONGA RESISTENTE 100 BIODEGRADAVEL 50G 0 50X1 00 ROLO C 50 METROS	JUTA&CIA	689,50	4.826,50
24	CX	1260	BORRACHA BRANCA MACIA 40X40 COM CX 40	FERNANDINHO	5,45	6.867,00
26	UNIDAD	30	CALCULADORA DE BOLSO 8 DIGITO	MOUREJAR	11,98	359,40
28	CX	68	CLIPS GALVANIZADO N 3 0 CX 500 G	WIREPLAST	10,95	744,60
30	UNIDAD	145	COLA BRANCA A BASE DE ÁGUA ATOXICA 1000 GRS UNID	IRIS	13,50	1.957,50
32	UNIDAD	2101	ENVELOPE SACO TIPO KRAFT 20X28 38 SKN	FORONI	0,25	525,25
36	CX	51	GIZ ESCOLAR BRANCO CX 40 X 64	CALAC	82,00	4.182,00
38	UNIDAD	222	GLITTER PVC 3 GRS 015 CORES	LANTERCOR	0,80	177,60
40	UNIDAD	54	LIVRO PROTOCOLO CORRESP 050 FLS PEQ	SD	9,90	534,60
42	UNIDAD	470	PAPEL A4 ALCALINO MULT 210X297 PACT 500.	COPYMAX	31,00	14.570,00
44	PCT	20	PAPEL COLORIDO ALCALINO 210 X 297 A 4 AMARELO PCT 100 FLS	VMP	7,25	145,00
46	UNIDAD	560	PAPEL EMBORRACHADO 45 X 50 CORES UND	MKEMAS	1,30	728,00
48	UNIDAD	210	PAPEL ONDULADO 50 X 80 COLORIDO FOLHA	VMP	3,60	756,00
50	UNIDAD	205	PASTA C GRAMPO FERRAGEM	ACP	3,95	809,75




52	UNIDAD	625	PASTA SUSPENSA HORLLE VARETA PLASTICA 3850 KRAFT	HORLLE	2,50	1.562,50
54	CX	9	PERCEVEJOS LATONADOS CABECA REDONDA CAIXA COM 100 UNIDADES	JOCAR	5,00	45,00
56	UNIDAD	140	PINCEL P PINTURA CHATO	KAZ	2,20	308,00
58	UNIDAD	29	PISTOLA GROSSA COLA QUENTE	WESNTEN	28,50	826,50
60	ROLO	6	PLASTICO LISO INCOLOR adesiv 1X 25 M	VMP	99,00	594,00
62	PCT	11	PURPURINA PO PIGMENTO METALICO EXTRAFINO P PINTURA OU EFEITOS METALIZADOS FRASCOS DE 3 5 GRAMAS CORES VERDE UNI DOURADO UNI AZUL UNI VERMELHO UNI AMARELO UNI	LANTERCOR	50,00	550,00
64	UNIDAD	3	QUADRO BRANCO 1 50X1 20 MTS MOLD ALUMINIO	KAZ	319,00	957,00
65	UNIDAD	110	TINTA GOUACHE 250 ML BRANCO ATOXICO CX COM 6 UNIDADES	MARIPEL	24,00	2.640,00
66	UNIDAD	26	TINTA P CARIMBO AZUL	RADEX	3,95	102,70
67	UNIDAD	26	TINTA P CARIMBO PRETA 40 ML	RADEX	3,95	102,70
69	UNIDAD	350	BASTAO DE COLA QUENTE FINO	OFF	0,87	304,50
70	UNIDAD	5	BOBINA DE PAPEL KRAFIT120 CM C 50 KG	FORONI	200,00	1.000,00
72	UNIDAD	250	CAIXA ARQUIVO MORTO OFICIAL PROPILENO cor azul.	POLIBRAS	8,00	2.000,00
74	CX	26	CANETA CRISTAL 66 PRETO CX 50	BIC FINE	36,30	943,80
77	CX	5	CARBONO 1 FACE COMUM 0503 PLASTIFICADO CX 100 FL	RADEX	41,50	207,50
82	UNIDAD	50	DIARIO DE CLASE 1113 ENSINO FUNDAMENTAL NIVEL	SD	11,40	570,00
88	UNIDAD	5800	ENVELOPE SACO TIPO KRAFT24X34 SKN 34	FORONI	0,34	1.972,00
89	UNIDAD	230	ESPIRAL 29 MM PARA 200 FLS	MARES	0,85	195,50
90	UNIDAD	90	ESTILETE LARGO 18 MM	JOCAR	2,50	225,00
92	UNIDAD	120	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45X45	FITPEL	4,65	558,00
99	UNIDAD	10	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	KAZ	5,50	55,00
101	UNIDAD	315	PAPEL CARTAO 47 X 66 CORES	VMP	1,12	352,80
103	UNIDAD	210	PAPEL EMBORRACHADO EVA COM GLITTER 60X40 CORES VARIADAS	MKEMAIS	4,90	1.029,00
105	UNIDAD	290	PASTA CANALETA PLASTICA TRANSP A4 CRISTAL	ACP	2,45	710,50
107	UNIDAD	200	PASTA CLASSIFICADORA GROSSA S IMPRESSAO	POLLYCART	4,00	800,00
109	UNIDAD	21	PERFURADOR PAPEL P 30 FOLHAS	JOCAR	39,90	837,90
111	UNIDAD	90	PINCEL ATOMICO PILOT GROSSO COLORIDO PONTA 4 MM	PILOT	4,30	387,00
113	UNIDAD	35	PORTA LAPIS CLIPS LEMBRETE	DELLO	8,00	280,00
115	UNIDAD	170	REGUA 30 CM CRISTAL 2 5X 30 CM 1	WALLEU	1,00	170,00
117	MT	80	TECIDO CHITA 50 POLIESTER 50 ALGOD.	PANDATEX	9,40	752,00



119	UNIDAD	26	TESOURA INOX G0838 19 CM	SEKICK	15,00	390,00
121	UNIDAD	51	AGENDA ANUAL COMPACTA 168 FLS	SD	22,00	1.122,00
TOTAL						RS69.529,25

Intima-se as empresas GE ALVITRE COMERCIO VAREGISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA – ME, CNPJ 07.180.489/0001-70 e SARA BATISTA PEREIRA DUARTE - ME, CNPJ 11.067.054/0001-90 para formalização das Atas de Registro de Preço.

Lagoa dos Patos-MG, 25 de maio de 2021.



Hercúles Vandy Durães da Fonseca
Prefeito Municipal.